Alcius, ut scias, carpe libenter [iter*.]

Qui sua. rura colet, solet horrea plena'* tenere.

Per mare nauta volât, quo multa, pecunia crescat.

Ego per terra ambuto et conso)antem non invenio.

Vobis vera loquor, quia super me nunc disco. 10

Parce mihi, domne; digna hoc légère; adpone sepsum et intoHegere.
Altum caelum qui creavit, terra atque aequora,

Ipse te conservet per infinita secula.

Diximuspaucahaoc in nostris versicutis.

Longa fiat vita vestra annorum cunculis. is

Obsecro vos, acsi obtutibus vestris prostratus terris, humiliter preco et

reminisco, bonitati vestt'a,e uti mihi, quia valde mihi est necessitas. Sapiens
enim paucis intelligit verbis. Virtus te divina protegat atque defendat, miles

Christi, vir piae, vir sanctae, vir venerabilis, vir Deo dilectae atque care!

Merear vos, dominum meum, felix felicem féliciter intuere et de prosperitate 20

vestra perhennitergra.tulare.

3. Item alio indiculo ad amico nostro.

Auctoritas nostra cariias dicitur, quem nos uterque certum est querere
tibi. In omnibus non tarde agnosco, sermonesque tuos dulces invenimus.

Breviter dico, que longe, exquiro, mequeper omnia tu dicis honorabile, quia as

credo, hoc corde desideras, quodsempermea, crescat laudatio. Caolum et

terram ipse qui fecit meam agnuscit voluntatem, reddere tibi que opto

caritatis; impleam, yelut est mirnm amicis tenere. Denuo quoque suscipe

epistolam meam. Facinus ille monitus tibi, Andreas, laudatis sermonibus,
lascivum fuit remittere apices. Exinde queso te, que indulgentia agnusce, 90

peto, quema.dmodMmcupio tibi iam factis utile implere. Sermo non indiget,

quantum animus contenet. Firmiter mando, instituo placito, quod primum

venit Kal. Ian., ipsaque diae modulus impletur. Tune ibi sis. Hoc mando

certissime. Grave non sit vobis iter peragire. Volo, ut venias pridii
Kalendas illas. ss

Fistula nostra brevi narret tibi faminat'' verbo

Vincia, quibus pastorplurima. nosse queas.
Munera nula tibi mitto, votierabilis aime;

Quod habeo proprium, hoc tibi porgo libens.

Carmina oui sunt, hic semper vu!t carmina ferra-ë; 40
Cui desunt, porgit carmina nulla tibi.

FIoreat aeternis, Andreas, tua vita coronis,

Sacer[dos]° nimium amate Domini

valeas per prospera seculi huius

Et regas hos famulos, quos modo iure reges. 46

Coetus angelicis te itingat munere, cuius

Ten'ae progonies scandit ad aetra Dei.
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~a.,Mf,; a~"fi,:m,m, ~oo"~a~f~,M. 1 ..Mn"M.

/.6S.

62'.

63.

LL.Form. 83

~<Mt</MS<MS'a!pjogMa<M~~o .Mm. tM~pe~tM~aJep~ <~te<M<M)Kesse ~tJe~M~; cajo. 15. «mtMOM

ea;At&~805; 16, t7~o 17,. ex ept~oKs a~MO778. MMMM<efortasse ser~M/ac~ sMm<

~mJ_pp6HQ~c,eSM&tec~quae in codice formulis Afct~etfT~MMp~aece~MK~epistolarum

e.reMp~ pleraque wtMOt't$ ~omem~. C'o~sct'tp<« esse videntur in ~M.o<~a!Mtnaonasterio

6 sancti Petri, foi-tasse Doverensi Etiam 7m MM~ero~ a<~posMt.
v -B~t~ ëtC~o~wn~M 23t<tM'Mem~MS JBozt~e cap. 15. iam anno 1844. in oppeM-

dice .Fb)'wn~(M'MMJ.H~eo6H)eMS!'MM~~postea omnes in ~JBeeMet~général'.

J~ MSWMe~t<MMM~MtMS MM&. m. ~'6t'<.Sformulas M<tMScodicis omnes _p)'<te~?'

.McM'eM~/MKMeasscftpse~a~ cMtMSatpo~'<tp7tMm.cum ipso codice denuo contuli.

10 1. Carta conmutationis.

Quod convenientibus partibus placida definitione convenerit, cum bonorum homi-

num fuerit roboratione Ërmat~m, tune nec inmutandi tribuitur occasio, née ulla consur-

gitur viftus litigii. Et idcirco partibus congruendbus pro conmune conpendio placuit,

convenit inter illoa et illo, ut aream sibi ab invicem oportunas lutro murus conmutare
i6 deberent. Donat ergo HIe Quas areas cum ingressus egt'essusque earum sibi in

invicem tradiderunt, ita ut unusquis rem quam accepit habeat, te.niat et perpetuo iure,

Deo propicio, possedeat, velquioqutd exinde facire voluerit, habeat liberam potestatem.

2. ~-Praecaria".

Domnisb suis illo et illae. Et quia inscium non habetur, quod genitor noster in

M re vestra manere dinoscitur et praecariam vobis fecit, quam nos semiliter renovamus et

signantes nnnamuset, ut nos ibidem pietas vestra manere permittat, humeliter postu-

iamus; sed ne possessio nostra vobis heredibusquevestrispraeiudicium inferat, hanc

praecariam vobis deposuimus, spondentes, quod, si ullo umquam tempore huius cartulae

condicidnem obliti, în quibuslibet ambastiis~, aut ubi aut ubi a vestris actoribus ex

vestro praecepto fuerimus imperati, non procuraverimus cum omni oboedientia adim-

plere, aut hoc quod possedemus non vestrum esso~'dixenmus*, tamquam praevasores

inprobos iuxta legum severitate vestris partibus oonponamus, et nos ipsos exinde pro-
ieciendos absque ulliusiudiois interpellatione integrum potiamini arbitrium. Haec sti-

pulans stipulât! sumus a.tquo spondimus, Aquiliani legis mentione nrmamus' Et si

M haec praecaria dinuo renovata non fuerit, absque alia per trigenta annorum spacia seu

amplius integram obteniat firmitatem,stipulatione subnexa.

3. Mandatum.

Domino magnifico fratri itio ille. Rogo iniungoque caritati tuae, ut ad vicem

meam Beturegas civitate accedas et apud dofensorom vel curia publica opistulam dona-

M 1 = Pard. 9; .Box.310. Cod. 1. ~Mm. X! c.) )t) ill. c. b) i))., posi yt.t). ~tfset!<tnt
omiasa videntur e.

2==Pa~. 10; JRox.324. Cod. 1. (~'u~. xn o.) a) sio c. b) DomB o. c) ill. c.

d) sttpn!;o.

3==.Pft)'< 1); Roz. 266. Cb< 1. (~MM:.xm o.) a) !)[. iU. c. b) mcK,po!t<h. o.

40 ~Mtte~ttmlitera eraea o.

1) Cf. W. ~<'c/< VI, p. 80 2) Cf. sMpt~ 8. 3) Ment est fte Mnb~acia,

~S' 1, 14. <:<.<<t<'ptMS,M~)t~C(t!MWMMM)OJ~OtttMMitMHCtMO).Cy*.-Ro<A,'B<')t~M<t<fp<M<'M'

874, 80; .Mf~M/tp. ~Kf< M~e, 'D<:x alle liechl' 279; DtM, 'H~ ;).v. 'nm~nsctn~t'.

4) Cf. Afttt'c. 4!. 5) De cfM'<Mtune <entpot'<s~cyM.~M'M<tMe commct)M!'<t<MMe.'t)'M<!<<'s
4ii eyt<jS~&me Mt 't/<t/tf&.<<.yeM. D. ~ïecA~' /J7, p. 207 <9g.; ~r<te~.p. 210~.
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tionis, quam de omne corpore facultatis meae ad monastina, aut ubicumque mea decrevit

volontas, conscripsi, gestis municipalibus facias allegare; et quicquid exinde egeris

gesserisve, apud me ratum et beneplacitum in omnibus esse cognuscas. Et de prose-

cutione celebrata mihi rescribire non graveris. Stipulationec.

4. Securitas. 5

In Christo filio illo ille episcopus. Non est incognitum, quod res nostras, quas ex

largitate Dei percipimus, aurum, argentum,vestimentavel reliquas species, quasinreci-

sturio 1 nostro in tua dominatione habuisti, in omnibus apud nos racionem deduxisti, et

in nullo te invenimus neclegentem. Propterea hane securitatem tibi emisimus, ut omni

tempore exinde ductus et sëcurus resedeas, tam tu quam et iuniores tui, et nullam de to

heredibus nostris vel eclesiae nostrae* auceessoribus pertimiscatis repeticione; quod, qui

hoc adtemptaverit et conaverit facire, inferat vobis una cum sacratissimo fiseo auri

iibras' argenti pondéra", et praesens securitas firma permaneat, stipulatione subnexa.

5. Ad arohepresbeterum!' instituendum~.

In Christo venerabile fratre illo ille archediaconus". Conperta fide et conver- t5

satione tua seu et soUertiam mentis, ideo committimus tibi vico illo, res eius ac meni-

steria tibi in Dei nomen credimus praeponendum, ut ibi archepresbeteriae curam inde-

sinenter agas, ut serves 'conposita, diruta restaures, populum tibi conmendatum assidua

foveas praedicatione. Ita age, ut ordinationem nostram ornes et inantea te reprobum

inveniri non patiaris, sed meliora tibi committantur.

6.

Anno 14. regni* donmi iH. gloriosissimib regis, sub 8.~ gal. i!t. gesta habeta

apud viro laudabilem defensorem*' necnon et ordo curiae, adstantebus honoratis vel

curialebus necnon [acreetor~], qui vicem magistatusf agerevideriturg. Ill. dixit: 'Queso

a te, opteme defensorh, vel vos, ordo curiae uti mihi codecis publecus patere preci- !!6

piatis, quia abeo, [quae] gestorum adiegacionem cupio roborare'. Defensor et ordo curiae

dixerunt: 'Patent tibi codecis publeci in hanc civitatem ut mos est, prosequere que

optas'. Vir magnificus ill. dixit: 'Frater~ meus iH. per mandatum suum ad me supera-

vits donacionem illa, quem in basilica domni' ill., vel nepote suo ill., fiere rogavit, ut

ipsam donationem apud laudabilitatem [vestram] gestis monecepalibus debiam adle- so

gari'. Defensor et ordo curiao dixerunt: 'Mandatum vel donacionem, quem te habere

dicis, in publico proferatur et ibidem recensiatur'. Quem recensendum rogavit. Quo

3. c) stipl. c.

4==-P<tft!.12; Roz. 383. f'~M!tt.xiin cj a) nost. c. b) lib c. c) pond. e. d) sti-

put., se~ttt<M'MO<<!Tir. pro s. c. 36

5=jPaft!. 13; ~o! 661. Cod. 1. (Num, xv c.) a) archeprt c. b) von. c. c) ill. c.

d) arehediacBc.

6=!j'a~. 14; ~!ox.266. Cod. 1. a) regn' c. b) glorim, c. c) (;i! o. d) defens. c.

e) ita yb)'<as<ee!)tett(!<n:~MMt;agrest' e.; fttfA ~t'< garestis, jRoz.agrestis. f) i. e. magiatratus.
g) viderentnrea! h) defn. c., et ita Mt/a. i) cnr. c., et ita M'/7'«. k) sic c. falso et .P<M'c!.40

rogator et Titoz.rocator ~eMMt<. 1) dot!) c.

1) VoO<!&M~M!!hoc jD<tca?:~eno): HO)Jt<. ~!{&tM/)?tt!7t< t)M~'<<«',K<MKtad ttOCetM'cista' sit

fe/erfH~Mm,an e roceptoriumcM-t-!tp<Mnt. 2) <y. Lo~M'Hy,'~tfo/teMfec/t<'M, 833 847 t~<7.
3) Hic ouperavit pro 'tradidit' dtc<MmCMCt!M!e<«r;~< eo~em nto~o .F<M'M.y<M'.3.' sperftvit et

~o~K. VM: 42: apero <<M<o:K<,quae e auperuvit fupcro non'i~ptcteMeM: c)'edMe)t'm.
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22*

recensito, defensor et ordo curiae dixerunt: 'Quia donacionem vel mandatum legeteme

conscripto est et recitatum, quid adhuc amplius vis, sine tue inim'Iae'" aedioore non

moreris'. 11!. dixit: 'Quia donacionem vel mandatum solemniter conscriptum nobis"Il

est recitatum, specialiter peto, ut possit esse in integrum firmatum, gesta hune muuus

5 vestre subscriptionibus roboretur'. Defensor et ordo curiae dixerunt: 'Gesta, sicut mos

est, a nobis specialiter constat esse aubscripta. Quid adhuc amplius vis?' Vir m~gni-

ficus ill. dixit: 'Queso, gesta, cum fuerit conscripta adque a vobis subsoripta, mihi ex

more tra.da.tur'. Defensor et ordo" curiae dixirunt: 'Gesta, cum fuerit conscripta atque

a nobis subscripta, tibi ex more tradatur'P.

to 7.

Consuetudinis leoum indulgentia prestans, ut, quocienscumque unicuique, insticante~ a

parte adversa, vel per neclientia, aliquis casu fragilitatis contigerit, oportit eum auri-

bus publices innotisci. Igitur, optime defensor vel curia puplica seo et cuncto '= cterorum

sancti Stephani ac viris magnificis Betorice civitatis, ego illi conmanens in pago Bito-

rico, in villa illa. Cognuscatisd, obtime defensore illi Bitorice civitatis, seo et illo pro-

fensore' vel alie quampluris, me obidiente~ vestro Hl. Propterea sugirendo vobis

deposco, ut pietatis vestri triduum apensionis* secundum lege consuetudinis, quod ego

ibidem custodivi, pietatis vestrae mihi adfirmare deberitis quod ita et fecistis; ut de id,

quod in ipsa strumenta habebat inaertum tune tempore, vestre misericordiam nostra

2odefensionem vel adiutorium, ut lex non periat, erigat potius q'mm mled&t, stibulationem

subnexa.

8.

In Dei nomen ille, etsi peccator, gracia Dei episcopus, obtans consequi Domini "98.

misericordiam, qui ait: 'Beati miséricordes, quoniam ipsi misericordiam eonsequcntur'~

25 et illud: 'Dimittite, et dimittitur vobis' iusta quod sermo divinus admonet nos, ipsa

iam prophetam dicentem 'Dimite eos, qui confracti sunt, iiberos et omni onus disrumpc"7.

Ideoque unia cum consensu fratrum civiumque nostrorum, pertractans pro divine intuetu

vel statu ecclesiae et stabilitate seniorum et pro nostrae mercedis augmentum, convenit,

ut omnes servientes ecclesiae nostrae decimare deberemus; quod ita et fecimus. Ideo *98'.

so servo ecclesiae nostrae, quem, ut ait, 'confracto' esse" cognuscimus, nomen illo, a diae

6, m) iniur. c.; «-Wpitmiurlae et propter tue ~f<tece~S))!f,e<yfopfe)'compendiumMettatt~pa<tfm.,

quod t~em e<<ac in cm'. pro curiae. n) vobis corr. nobis c. o) or abac, c. p) ur abac. c.

7==~o. 404; !t~<ntM?tt~e< ~<~e 16. Cod. 8. a) inaticatoc. b) fr)tg!UtatisBtiger'c.

c) catoc. d) oogn)ca.tisc. e) doforc. f) t. e. profossore. g) !tro in pt't?ici'p)oversus c.; viro edd.

96 8==JBo: 92. Cbt~.8. n) essE c. b) post A. v. gttae~amM'asa c.

1) Cf. '.Ze!<M/M-.d. Sav. Slift. Germ. ~</t.' p. 93 sqq. p. 96. For~Mt~ y«tMo!?rto<<tfc

corrupla videtur. De auribus publicis < ibidem p. 98 sq. 2) <y. 3f<tre. 88. et ~xoe ibi

(MM:o<aM. 3) CKMForm. ~ttt<<.1 a. prf)eM)'a<o)'Manin'a/.ortsMnoboedire dtc<!<t()',e<tnm/<M~Mt

a procuratore agi, e verbo obiediente oo'M't'ctlicet. ycHtc;)compM~t'Mtn!!ro i'c~e)~MMMse viro

40 a<<~Mecum verbo praecedenti tMH~eHdM))tesse, viro Cl. de Rozière ~M ('f)ttce<!se)~tn,se<!MOK)tMM<t

inter Mh'MM~Mfuer&Mmomt~tt esse M: codicc cred'Men'm. 4) (?/ jPorm. ~ruo~. 1 a. 5) ~f.

Ma«A. 5, 7. 6) JSf. ~Mo. 6, 37. 7) &atas &8, 6.
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presente ingenuo relaxamus; in ea ratione, ut ab hac diae sibi vivat, sibi agat sibique

~aboret, fiat bene ingenuus, tamquam si ab ingenuos parentibus fuisset natus vel pro-

:reatus; peculiare, quod habet aut doinceps laborare potuerit, habeat concessum. Si

quoque uti defensionem vel mundebordo ecclesiae nostrae ille habere sibi cognuscat,

non ad servitio adfligendo, sed ad defensandam. In reliquo vero, ut diximus, temporae 5

vite suae, absque ulla contradiccionem vel repeticionem, cum Dei et nostra gratia, nulla

inquiétante, valeatpermanere ingenuus atque securus. Ut nrmius habeatur et in omni-

bus conservetur, manus propria subter firmavimus.

9. Ingenuitasi.

In nomine Domini. Quod fecit mensis ille dies tantes, in anno illo, sub illo prin- 10

cipe. Ego in Dei nomen ille, pertractans casu humani hominum futuri fragilitatis seculi,

ut, quando de hac luce migravero, anima mea ante tribunal Christi veniam merear acci-

pere, introiens in ecctesia sancti Sthefani Bitoricas in civitate, ante cornum *altaris, in

presencia sacerdotum ac venerabilibus adque magnificis vires, quorum numero subter

tenentur adnexa, vindictaque liberare b servos meos his nominibus, illos et illos, de is

die présente de iugum servitutis mei sub constitucione bone memoriae Constantine legum

imperatoris', qua sanxume est, ut omnes, qui sub oculis episcoporum, presbiterorum
seo et diaconibus manumittuntur, se in ecctesia sancta catholica Ita ego illi pre-

dictus servus meus, animae° eorum pro animae meae de méis peccatis liberandum, ipsos
eos precipio ab hac die esse bene ingenuos et absolûtes, ut, sive vivant, sive agant, in 20

eorum iure et mente consistant, maneant ubi elegerint, ambulent ubi voluerint, et

auiie~ nulleveheredumhacproheredummeorumposthancdie nullum quicquam debeant

servitium nec litimunium, nec libertinitatis aut patrocinatus obsequium eorum nec ad

posteritate ipsorum non requiratur. Dum lex Romana declarat, ut, quicumque de servis

suis in eis libertatem conferrae voluerit, hoc per tribus modis facire potest~, ego ille in 25

ipsos serves meos superius nominatos meliorem libertatem in ipsos *pro anime peccatis
meis minuandis adfirmare vellio, quia civis Romanus ipsos eos esse precipio, et secun-

dum legum auctoritatistestamentumcondere, ex testamentum sub quibuscumque per-

sonis succiderevaleant, et ut civis Romani porte s aperte vivant ingenui. Et quicquid de

ipsos procreatum aut natum fuerit, sicut et ipsi ita et illi vivant ingenui et bene obsolutih. 80

Si quis vero, si ullus de heredis aut quoheredibus mets vol quislibet ulla opposita per-
sona ullumquam tempore, qui contra hanc ingenuitate, quem ego plenissima volontate

mea sana mente pro peccatis meis minuandis scribere vel manu mea adfirmavi et ad-

firmare rogavi, ulia causacione vel calumnia aut per'qualibet modo lite aut tergiver-
sacione generare presumpserit, inprimitus ira Dei, caelestis Trinitatis, incurrat et a 85

liminibus eoclesiarum, a consorcio christiannorum extranius et excommunus appareat et

cum Dathan et Abiron in profundum inferni dimergatur, et quod petit non vindecit, sed

insuper inférât parti cui adtemptat una cum nsco auri soledos' tantos conponat, et

preaensingenuitasomm tempore nrmapermaneat cum stipulatione firmitatis connexa.

9==J!i!ox.69. Cot!.3. a) ~maiea!<tmomtM<t~m<!t)'M!c.; habui manumitteree forntulis m.1. 40

oMe~f:<«.tMpp~ft<Roz.; <e<!supp~tt~Mntestfortassee oefM~interpretationiaad legemmoxallegatam:manu-
mittere voluntatem-habni. b) libera. re c. c) anxum est in locoraso c. d) quaedam omissa

e!e<!<tM'pro defendant, quod addidit -Rox.,equidem,vocabulose in seu mutato, s:tpp!e<'emalim secMn-
dum Cart. Sen. j'ipjc. 3; ad civitatem Romanam pertineant et ab ecclesia defcndantu.r. e) nomine

emend.Roz., aed vix crediderim, hic nominagervoi-iimfuisse repetenda; fortaase intelligendtcnaest, ac si 45

scriptumBf)~ animascre~M~tm,7tt<' pro animaMffoi'tM~/MM9efepe~enda yof/sMe Mt~cM~ett~ttmea<,ae

M*t'

sen'p<MMeMe<:animas scrnmMberansproanimamea Ubcranda. f) /e~e.'nuUinuUaeva. g) t<<teMen-

davi; postea perte c.; c/ gttee ad Form. ~ft'e!~t. 3. no<act. h) i. e. nbsoluti. i) post corr. aolidoNc.

1) <y. cum Aac /M-m«~ Form. ~t-ff-rn. 8. et CM-<.Sen. ~p. 8. 2) <y. A. ~m. FM.,
Cad. T'A.IV, 7. 3) (y. L..Kom. Vis. ~!&. Gai 1.
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Domino precellentissimo atque agustissimo christianoque nominis apicem, rege

piissimo illo, necnon et ornatui domueb suae, reginae illae, servorum Dei servus illi.

Dum spaciis alternantibus temporum premissis ad vestram excelente terraenae culmenis

6 gloriam presentaliter minimae, itineris longetudine officiente, adesse non potui, saltem

nunc necessarium, ut opinor, per fratres illos et illos spiritu vos visitans ac subiecto

ordine, ut decet, culmine vestro salutatione iura persoivens. Ut salus et gratia domini

nostri Iesu Christi vobis semper abundet, precamus, altitudinem culmenis vestri.

11.

te Dominum prepolentem atque glorioso in infolisa regalibus excelenti universale

ecclesiae filium, nimirum fidaei catholicae ortodoxo illo rege ille in Domino mittit salu-

tèm. Inmensas omnipotenti Dec caeli agire gratias, quod secundum vultum" piissime
devocionis multorum Deum timencium ac generatoris vestri egregii volontate in his

temporibus vobis regni gubernacula tradedit', quo pleraquae gentium animae seviencium'' d

16 colla diccione vestrae submitteret casusque aliorum utrobique sublevaret. Igitur ut

bonum mercedis vestri in exordium regni ad caelum usque perveniret, sicut quod reve-

rentissimus pater vester ille episcopus presentialiter piis auribus vestris suggesserit, rever-

sionem captivorum, quos Alamanni aut Franci impia congressione prede tradiderunt, ut

ad solum genetale iubeatis remeare, ut mercidem in perpetuum, in quantum vestram

20pollet imperium vel principatum, apud Dominum mercedem mereatis recipere.

12.

Rectissimo rege, regibus regale regimine, rectae reginae, regenti, Deo Deorum,
domino dominorum, Patri et Filio Spirituque sancto, uni Deo trinitate, honor et laus,

maiestas, gloria aeternalis, gratia accio et omnes confessio omnium, que vita nostra

26 semper servetur, adscribi inprimis cumvenit. Ad salutem in Domino vestrae culmenis

diregiremus, ut salus et gratia domini nostri Iesu Christi semper habundet.

13.

Sanctis ac venerabilibus digna claraque culmina sacerdotum, regum et ponteficum,

episcopis, presbiteris, diaconibus, abbatibus atque magnificis viris vel omnium *Deum

30 timencium ego in Dei nomen illi peccator. Cognusçat magnificentia vel sanctitas vestra:

iste paupcroulus nomen illi, insidiante hoste antiquo, serpente diabulo, germanum suum

interfexit, et nos secundum canonica auctoritate in exilio diximus ambulare. Et nos

toti peregrini in hoc saeculo summus. Propterea precamus pietatem vestram, ut ipso

recipere et benefacire in domibus vestris dignetis secundum illut quod scriptum est':

66 quia unusquisque homo in veritate habet, quod plangat et penetiat die ac noctu, ut

lugiat, secundum illum euangelium per sex~ opere misericordiae~. Taliter almetas

10 = Roz. 769. CM. 8. a) i. e. augustissimo;cf. Mt/fa 14. b) damno c.

H==jBM. 731. Cod. 8. n.) t. e. infutis; insoHs c. b) acetenti c.; in insotia regatibus
sodentiRoz. c) /0f<a<ee;votum. d) serviencium.Boz.

M 12= ~M. 846. Cod.3.

13==J!o! 668. Cod.3. a) se et pro sex jRo:

1) Q~fte fe<'&<tV. Cl. de Roxière optime fe<KK<ad I.M<<OMouMa patre JC~'o/.o AfftyHo

f~eM ./t~M!'<aM:tMfactum a. 781; '~MMet'f p. 1005, m. a. QM de t'a /MM/o)'M!<J!a

oMmp<<[videtur ex libello ~Mpph'cta mo&!HyModam/i~Mt<anoe. a. 781. ~o' epMcnpMMad ~e~cm
46 <f<t!MM!'MÛ,~UOpe<U! ut eos qui &eKo~4~M:<at7t!00tt. 763. ~t!'(0 a ~'<t!)COntmC.ECrCt~'&tMCttp<M:

a&t!MC~<*r<t?!<,reverti jpe)'m!'«<-rc<. 2) forM~ft <!«<<tcft&« eoM'i~Œ aut ab <,j'Ho<f<tR!ctr<M

dto<<!ndtimperito co!n,poo!<aesse ott~M)-. 3) Hneo M S«M'«<Se)'<]p<<tfoMOM~y~M'tMr. 4) (y.
~<t«A. 25, 85. 86.
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vestra exinde faciat, ut mercedaem perpetuatem exinde habere possetis. Gracia domini

nostri lesu Christi vobis semper abundet. Amen.

14. Si cum rege lioientiam loqui non abueris, quales sermones in manu

eius mittas secundum tuam racionem'.

Piissimo ac serenissimo domino meo Carolo, excellentissimo agusto. Auribus vestris 6

serves vester ille perducere conpellit necessitas, quantum passus~ sum malicia incontra

drictum'velsineiudicio. Venerunt itaque dicentes, quod ex iussione vestra missi

vestri fuissent, et per mala ingenia atque forcia mihi res proprietatis meae tulerunt quae

legitime atque iurae hereditario mihi obvenerunt, et Ioseph 2 episcopo mihi tradere con-

pulerunt, et aec omnia per mala ingenia atque contrarietate e. Ego alium defensorem io

presentaliter manifestare non potui, nisi vestrae regalis clementiae cartam mundburalem

ostendi, et mihi nihil profuit, sed, ut dixi, per ingenia mala adque volontate pessima
eicientes me de ipsa hereditate. Et ego ancilla vestra caeleravi ad vestigia pietatis
vestrae properare, ut misericordia vestra me exinde dignasset adiuvare, quia antea nec

in ratione exinde fui nec interpellata responsum dedi. Vestra pietas hoc emendare 15

conpellat, qualitor elimosina atque mercisg seu mundeburdumh vester semper adcrescat'.

Domine mi rex, cognitum sit regali clemenciae vestrae, quia ipsa hereditate vobis tra-

dere volebam, quando mihi haec malignitas adcrevit incontra rationis *ordine; sicut

pietas vestra potest cognoscere, si fuerit missus, qui veraciter hoc faciat investigare.
Peto namquae pietati vestrae, ut exinde revestita fuissem, per misericordia vestra talem 20

missum habuissem, qui mihi exinde in locum protectionis vestrae defensare et munburire

fecisset, qualiter pietati vestrae interveniente exinde recuperata fuissem. Post Deum et

sanctis spei meae continet plenitudo regalis; et si de ipsa causa revestire me facit

misericordia vestra, si quis postea per legem et iusticiam hoc superet, haec mihi maxima

pars dolori advenit, quando nec ad vestrum opus fuerunt revocatas nec, mihi ancillae 25

vestrae legitime dimissas. ~`

15.

(a) Dum Dominus omnipotens, creatur caeliet terrae, iuxta quod legitur, in prin-
cipio masculum et femina cupolae consorcium sociavit*, dum dicitur: (Non est bonum

homine esse solum, faciamus ei adiutorem similem sibi' infundetque benedictione: 30

'Crescitae', inquid tamquam, 'et multiplicatae et dominamini cuncta reptilia, que sub caelo

sunt'5; et Salvator intonuit: 'Quam ob rem reîinquid homo patrem et matrem et ad-

herebit uxore suae, et erunt dui in carne una' e; et Spiritus sanctus per sagrorum irnpe-
ratorem sensit auctoritas, et non inceste vel inlicitae ad procreandum humani generis
coniunctio fiat? Hoc consultum est, ut, quicumque liberta persona de rebus propriis ss

13. b) M}MMn<tM'in codicecapita rhythmica, ~M<tepfse~ftttOKt~et'ttt.

H==j!!o< 419. CM. 3. a) sic c. pro passa. b) sic c.; iu contradictum ~os. c) totius
oertMa~'teraec!<'c!<et'82 <«s<te c.; in loco foo, MMnomina mMM?'tM)tse?'tp<<tyMMsevidentur, KtM nisi

fortaise: ThaduMns~t'j)o<es<. d) le~Mmc. o) contramietatec. f) vestht c. g') merois c.

h) mundeburde. i) post /t. o.ps<ttfm matMsc. k) ~e~M:(n<Mfin codice<SMjpp<.~/at'c. 1. 2. ~V<t!40
culfcliber I, et muicrpara libri XI, udqu,eoaput 41: exiena. Inter guod et aequenaeuput noatrvcmfur-CM~!H&<!)'jr, et maiorpars H&WII. usquecaput 41. e-sMtM.Inter ~Moc!e< se~tfensc<tptt<notb'Mmyof-
nn<~<!<yuaedaotalia manu <xa?'s<<t<e~t<Mf,tnctpMtM;Opinioneretigionis dulciter nominaudo et caritatis
vinculoabtnendoille peccatorsalutem in Dominoperennem. Litteris tuis parvitatem meam postutastis
etc., <j'tf<tmtamenperlongam nittil nMtcaitonicaccn'tM~ftM~tiaesttOKMcomMten<a<tonemconhKentemumMt.

t5a==~oz. 221. Cod. 3. ~5

1) De hac formula cf. Waitz, 'V6' IV, p. 201, M.8. <'<.SfMMMM-,~et~eH- u. fK~M.Be-
MfM' 56, n. 2. 2) .EpMcopiMT'M)-o~eMMa. 792–815, Gallia christ. XfV, col.33 3) Cf.
Marc. 12. 4) (?<M.2, 18. 5) ibid. 1, 28. 6) Bf. Afa«/t. 19, 5,- Bu. jM<M'o.10, 7. 8.

7) Haec verba spectare videntu)' ad oo?M<t<M<t'o/tMt'mpct'f<<of<tm,quae Co~. y/ 77/ 12. e.t;x~f(tt<.

FORMULAE BITURICENSES. 175

*t61'.

1G2.

'162'.

facultatis suae aliquid conferrae voluerit, hoc per seriem scripturarum laudabiliter debeat

esse adiegatum adque subter firmatum, qui hac conditione et iurae postulat praeturium

et gestis requirit municipalibus. Idcirco ego in Dei nomen ille. Dum non abetur inco-